

Smlouva o dílo č. 0106019

uzavřená v souladu se zněním § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.,
Občanský zákoník

Smluvní strany:

1. **Objednatel:** **Obec Hutisko-Solanec**
Sídlo: Hutisko-Solanec 512, 756 62 Hutisko-Solanec
Zastoupen:
- ve věcech smluvních: Ing. Vladimírem Petruželou – starostou obce
- ve věcech technických: Ing. Vladimírem Petruželou – starostou obce

IČ: 00303836
DIČ: CZ00303836
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 2520851/0100
Telefon: +420 602 511 313, +420 571 644 263
E-mail: starosta@hutisko-solanec.cz

(dále jen „objednatel“)

2. **Zhotovitel:** **Bedynar s.r.o.**
Místo podnikání/sídlo: Bučiska 617, 75661 Rožnov pod Radhoštěm
Zastoupen:
- ve věcech smluvních: Mgr. Jaroslav Pešek
- ve věcech technických: Mgr. Jaroslav Pešek

IČ: 02644177
DIČ: CZ02644177
Bankovní spojení: MMB a.s.
Číslo účtu: 213677488/0600
Telefon: 774807482
E-mail: pesek@bedynar.cz
Zapsaný u KS v Ostravě

(dále jen „zhotovitel“)

Zhotovitel je právnickou osobou založenou a existující podle právních předpisů České republiky. Zhotovitel tímto prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky vyplývající z uzavřené smlouvy, a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily, či omezovaly plnění jejich závazků, a že uzavřením smlouvy nedojde k porušení žádného obecně závazného předpisu. Zhotovitel současně prohlašuje, že se před podpisem smlouvy dostatečným způsobem seznámil se záměry objednatele, rozsahem a povahou díla, a že mu jsou známy veškeré technické kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, že disponuje takovými kapacitami, zkušenostmi a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou pevnou smluvní cenu uvedenou v článku V. této smlouvy. Na základě tohoto zjištění přistupuje zhotovitel k uzavření předmětné smlouvy.

I.
Prohlášení o způsobilosti

- 1) Smluvní strany si vzájemně prohlašují, že jejich způsobilost a volnost uzavřít tuto smlouvu, jakož i způsobilost ke všem souvisejícím právním úkonům, není nijak omezena ani vyloučena.

II.
Předmět plnění

- 1) Název veřejné zakázky:
Krajinářské úpravy "U hřbitova" Hutisko-Solanec
- 2) Předmětem smlouvy je revitalizace zeleně (resp. sadové úpravy) v lokalitě u hřbitova v obci Hutisko-Solanec („dále jen dílo“) v rozsahu dle projektové dokumentace, technické zprávy a výkresů zhotovených Ing. Gabrielou Peškovou, vše bylo součástí zadávací dokumentace výběrového řízení. Revitalizace bude provedena na parcelách č. 448, 442/90, 442/67, 442/133, 442/116, 442/129 v k.ú. Solanec pod Soláněm.
- 3) Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést předmět plnění za sjednanou cenu, na svou odpovědnost a na své nebezpečí a objednatel se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu.
- 4) Zhotovitel prohlašuje, že se plně obeznámil s projektem, důkladně zkontroloval všechny podmínky včetně stavební připravenosti a prohlašuje, že neshledal žádné překážky, které by bránily zahájení realizace díla včetně jeho řádného dokončení dle této smlouvy.
- 5) Závazné požadované parametry z hlediska realizovaných prací a vlastností materiálů použitých při provádění veřejné zakázky jsou uvedeny v technické specifikaci veřejné zakázky. Mobilizační a provedené práce musí odpovídat TP a ČSN, které mají vazbu na realizaci předmětu veřejné zakázky, a které odpovídají jednotlivým navrženým technologiím.
- 6) Dílo bude zhotoveno v souladu se zadávací dokumentací zakázky na služby zadané formou výběrového řízení jako zakázka malého rozsahu mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, a v souladu s pokyny pro Zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014-2020 v aktuálním znění.

IV.
Doba plnění

I. Etapa - Výsadba:

Termín předání staveniště a zahájení prací: **ihned po podpisu smlouvy**
Termín dokončení díla: **30.11.2019**

II. Etapa - Rozvojová péče po 1 roce výsadby + pastva ovcí a seč:

Termín od: **1.3.2020**
Termín do: **30.11.2020**

III. Etapa - Rozvojová péče po 2 roce výsadby + pastva ovcí a seč:

Termín od: 1.3.2021
Termín do: 30.11.2021

IV. Etapa - Rozvojová péče po 3 roce výsadby + pastva ovcí a seč:

Termín od: 1.3.2022
Termín do: 30.11.2022

- 1) Pokud dojde ke zpoždění v termínu předání staveniště a zahájení prací, pak se termín dokončení díla také posune o patřičný počet dní.
- 2) Dokončením díla se rozumí poskytnutí všech sjednaných zahradnických služeb spojených s revitalizací zeleně a venkovních úprav bez vad a nedodělků. Zhotovitel splní svůj závazek faktickým předáním dokončeného díla objednateli a oboustranným podepsáním protokolu o předání dokončeného díla.
- 3) Zhotovitel je povinen práce přerušit na základě rozhodnutí objednatele a dále v případě, že zjistí při provádění díla skryté překážky znemožňující jeho provedení dohodnutým způsobem. Tuto skutečnost bude zhotovitel povinen oznámit bezodkladně objednateli, nejpozději do dvou dnů objednateli a obě strany uzavřou dohodu o změně a podmínkách provedení díla.

V.

Cena díla

- 1) Účastníci dohodli cenu za zhotovené dílo podle této smlouvy ve výši:
Celková cena bez DPH 1 524 223 Kč
DPH (21%) 320 087 Kč
Celková cena včetně DPH 1 844 310 Kč
(slovy: jedenmilionosmsetčtyřicetčtyřitisícťřistadest)
- 2) Podkladem pro takto stanovenou cenu je položkový rozpočet, který je součástí této smlouvy. Cena za provedení díla je stanovena dohodou obou smluvních stran a je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou. Cena obsahuje i přiměřený zisk zhotovitele a přiměřené podnikatelské riziko.
- 3) Cena díla obsahuje veškeré práce a dodávky, služby, výkony a média, kterých je třeba trvale či dočasně k provedení, dokončení a předání zhotovovaného díla včetně zařízení staveniště a příjezdových cest, zajištění si potřebných energií a zdrojů a vytýčení inženýrských sítí v okolí stavby. Pokud nějaké energie a zdroje poskytne objednatel, pak vlastní připojení a měření si zajišťuje zhotovitel a odebrané energie uhradí.
- 4) Cena díla obsahuje též údržbu pořádku na staveništi a v okolí zasaženém působením stavby (např. veřejné komunikace, sousední pozemky). Cena díla obsahuje náklady na likvidaci odpadů.
- 5) Cena díla může být zvýšena nebo snížena za předpokladu, že se smluvní strany písemně dohodnou na rozšíření nebo omezení díla nebo na změně díla mimo

rámec této smlouvy.

- 6) Veškeré vícepráce musí být zapsány do stavebního deníku a předem odsouhlaseny objednatelem včetně jejich ceny a schváleného dodatku smlouvy, jinak nebudou proplaceny.

VI.

Platební podmínky

- 1) Smluvní strany berou na vědomí, že zaplacením se rozumí připsání dlužné částky na účet zhotovitele, který je uveden v záhlaví této smlouvy.
- 2) Objednatel neposkytuje zálohy.
- 3) Platba za provádění díla bude probíhat jednorázově po konečném dokončení díla (I. etapa) bez vad a nedodělků, a to na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem objednateli. Jednotlivé části rozvojové péče včetně pastvy ovcí a seče (II., II. a IV. etapa) budou fakturovány samostatně vždy po dokončení dle stanoveného harmonogramu. Zhotovitel je povinen připravit a vystavit finanční a daňový doklad dle pokynů objednatele s ohledem na požadavky poskytovatele dotace. Výdaje budou ve faktuře specifikovány tak, aby byl doložen účel fakturovaných částek a aby byly přesně vymezeny jednotlivé výdaje. **Na faktuře bude uveden název projektu: „Krajinářské úpravy "U hřbitova" Hutisko-Solanec“ a číslo projektu: CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_108/0008931.**
- 4) Daňový doklad musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění. Jsou-li předmětem plnění práce spadající do režimu přenesené daňové povinnosti, musí být faktura vystavena v souladu s ustanoveními §92a - §92e zákona o DPH. Objednatel prohlašuje, že stavební práce souvisí výlučně s činností příjemce při výkonu veřejné správy, při níž se nepovažuje za osobu povinnou k dani (§5 odst. 3 zákona o DPH).
- 5) Přílohou daňového dokladu musí být odsouhlasený soupis provedených stavebních prací, dodávek a služeb, zjišťovací protokol a protokol o předání a převzetí díla.
- 6) Splatnost daňového dokladu je do 30 kalendářních dnů ode dne vystavení zhotovitelem a doručení do sídla objednatele se všemi náležitostmi a potvrzenými přílohami a v požadovaném počtu vyhotovení. Pokud by nebyl daňový doklad řádně doručen do sídla objednatele ani třetí den ode dne vystavení, prodlužuje se lhůta splatnosti o tolik dnů, o kolik dnů byl dodavatel v prodlení s řádným doručením daňového dokladu.
- 7) V případě, že se zhotovitel stane po podpisu smlouvy nespolehlivým plátcem, je obec oprávněna bez jakékoliv sankce pozastavit část úhrady ve výši vyúčtované DPH uvedené na daňovém dokladu až do doby, kdy zhotovitel předloží obci potvrzení správce daně o bezdlužnosti.

VI.

Povinnosti zhotovitele

- 1) Zhotovitel se zavazuje provést dílo včas dle zadávacích podmínek a předat dílo bez vad a nedodělků.
- 2) Zhotovitel se zavazuje udržovat na staveništi pořádek a čistotu, odstraňovat odpady v souladu se zákonem a dodržovat veškeré bezpečnostní a požární předpisy. Odpovídá za škody vzniklé na stavbě za podmínek stanovených zákonem.
- 3) Zhotovitel se zavazuje vést stavební deník a provádět každodenní záznamy do stavebního deníku. Do deníku může provádět zápisy mimo stavbyvedoucího a jeho zástupce také objednatel, stavební dozor objednatele, koordinátor bezpečnosti práce, zástupce autora projektu a zmocnění zástupci objednatele.
- 4) Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli kontrolu prováděných prací a vyzvat objednatele, nebo jeho zástupce (technický dozor – dále „TDI“) minimálně tři pracovní dny předem ke kontrole zakrývaných prací, konstrukcí či technologických částí díla před jejich zakrytím. Tato výzva objednatele bude prováděna zápisem ve stavebním deníku a telefonicky. Pro umožnění pokračování prací je postačující zápis TDI ve stavebním deníku o kontrole a schválení provedených prací a souhlasu k pokračování a nebo i telefonický souhlas TDI zapsaný zhotovitelem do stavebního deníku. Pokud objednatel nebude přítomen kontrole, tak bude pořízena fotodokumentace. Zhotovitel se zavazuje zúčastnit se kontrol průběhu prací prováděných objednatel.
- 5) Zhotovitel se zavazuje provést veškeré příslušné zkoušky a revize a dodat veškeré atesty a prohlášení o shodě od použitých materiálů.
- 6) Zhotovitel se zavazuje dodržovat při provádění prací všechny platné právní předpisy, ČSN a technologické předpisy a pravidla výrobců stavebních materiálů.
- 7) Zhotovitel se zavazuje vyklidit staveniště nejpozději do 3 dnů ode dne předání a převzetí díla.
- 8) Zhotovitel se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost poskytovateli dotace nebo jím pověřeným osobám při kontrolách, auditech nebo monitorování řešení a realizace projektu, zejména jim poskytnout na vyžádání veškerou dokumentaci k projektu, účetní doklady, vysvětlující informace. Zhotovitel se zavazuje uchovávat veškeré doklady vztahující se k projektu, který je předmětem smlouvy po dobu 10 let od proplacení závěrečné platby příjemci projektu, tj. finančního ukončení projektu, nejméně však do 31. 12. 2028, dle článku 90 a násl. nařízení Rady (ES) č. 1083/2006.
- 9) Zhotovitel se zavazuje poskytnout veškeré doklady související s realizací projektu a plněním monitorovacích ukazatelů, které si mohou vyžádat zejména následující kontrolní orgány: Evropský účetní dvůr, Evropské komise, Nejvyšší kontrolní úřad, Auditní orgán, Územní finanční orgán, Platební a verifikační orgán, popř. jimi určení zmocněnci a další kontrolní orgány dle předpisů ČR a předpisů ES, ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění

pozdějších předpisů. Těmto orgánům je příjemce dále povinen poskytnout součinnost při kontrolách minimálně ve stejném rozsahu jako poskytovateli nebo jim pověřeným osobám.

- 10) Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a této smlouvy, včetně dohodnuté ceny a se zveřejněním výběrového řízení včetně dokumentace k veřejné zakázce, také souhlasí s uveřejněním smlouvy na profilu zadavatele.
- 11) Zhotovitel ručí za to, že v rámci provádění prací dle této smlouvy nepoužije žádný materiál, o kterém je v době užití známo, že je škodlivý, včetně materiálů, o nichž by měl zhotovitel na základě svých odborných znalostí vědět, že jsou škodlivé. Zhotovitel se zavazuje použít pro realizaci díla jen výrobky, které mají ke dni jeho zabudování do díla dle této smlouvy takové vlastnosti, aby po dobu předpokládané existence stavby byla při běžné údržbě zaručena požadovaná mechanická pevnost a stabilita, požární bezpečnost, hygienické požadavky, ochrana zdraví a životního prostředí, bezpečnost při užívání. Zhotovitel se zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci či předepsaný průvodní doklad, je-li to pro jejich použití nezbytné podle příslušných předpisů.
- 12) Zhotovitel odpovídá i za škody způsobené třetím osobám při provádění díla nebo v souvislosti s ním.

VII. Povinnosti objednatele

- 1) Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli vyjádření stavebního úřadu ohledně povolení stavby, toto vyjádření je také přílohou této smlouvy.
- 2) Objednatel se zavazuje platit vystavené a jím odsouhlasené daňové doklady v termínech splatnosti dle této smlouvy.
- 3) Objednatel oznámí zhotoviteli jméno osoby jím pověřené prováděním stavebního dozoru. Veškeré prováděné části díla budou kontrolovány ze strany objednatele technickým dozorem. Jméno a ostatní ohledně této osoby bude zapsáno do stavebního deníku. Pokud se tato osoba změní, je objednatel povinen neprodleně o této skutečnosti informovat zhotovitele a zápis ve stavebním deníku změnit.
- 4) Objednatel se zavazuje průběžně sledovat obsah stavebního deníku a provedeným zápisům připojovat své stanoviska.

VIII. Záruční lhůta a odpovědnost za vady

- 1) Zhotovitel poskytuje na dílo jako celek záruku v **délce 60 měsíců**. Záruční lhůta na kvalitu provedeného díla začíná běžet dnem písemného předání a převzetí díla a úplného odstranění všech vad a nedodělků uvedených v předávacím

protokolu, kolaudačním souhlasu nebo jiném rozhodnutí příslušného stavebního úřadu a jiných dotčených orgánů. Zhotovitel odpovídá za to, že vlastní dílo si zachová obvyklé vlastnosti po celou záruční dobu. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo nemá právní vady, je kompletní, splňuje určenou funkci a odpovídá požadavkům sjednaným ve smlouvě.

- 2) Objednatel uplatní případnou reklamaci písemnou formou. Záruka se nevztahuje na vady nebo pohromou způsobené neodborným zásahem uživatele nebo třetí osoby s cílem opravit dílo a na poruchy způsobené živelnou poruchou či vyšší moci. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamované vady bezprostředně od doručení reklamace objednatelem.
- 3) Zhotovitel se zavazuje k tomu, že odstraňování závad reklamovaných objednatelem v záruční lhůtě bude zahájeno nejpozději do 3 pracovních dnů, a to způsobem a v rozsahu dle dané závady tak, aby odstranění závad bylo provedeno nejpozději do 2 týdnů od reklamace závady, nebude-li smluvními stranami písemně dohodnut jiný termín k odstranění vady. V případě nedodržení těchto prováděcích termínů je objednatel dále oprávněn nedostatky nechat odstranit třetí osobou na náklady zhotovitele bez předchozího upozornění na tuto skutečnost. V případě havárie se zhotovitel zavazuje nastoupit na odstranění vady do 24 hodin od přijetí oprávněné reklamace objednatele. Pokud nelze z technologických důvodů vady odstranit v dohodnuté lhůtě, dohodnou strany nový termín odstranění vady. I přes odstranění vady jiným dodavatelem není dotčena sjednaná záruka za jakost.
- 4) Každá prokázaná závada nezaviněná objednatelem, která se projeví během záruční doby, bude odstraněna zhotovitelem zcela na jeho náklady. Záruka za jakost se prodlužuje o dobu, po kterou bude trvat odstraňování vad zhotovitelem.
- 5) Zhotovitel zodpovídá za případné drobné a ojedinělé vady a nedodělky, které má dílo v čase předání objednateli. Jejich odstranění provede zhotovitel na své náklady, v termínech vzájemně dohodnutých v zápise z předání a převzetí díla.
- 6) Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla, popřípadě pokud neumožní užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno.

IX.

Sankce

- 1) Zhotovitel má právo od objednatele požadovat smluvní pokutu ve výši 0,2 % z účtované částky za každý započatý den prodlení, pokud je objednatel v prodlení s úhradou daňového dokladu. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne doručení daňového dokladu.
- 2) Objednatel má právo od zhotovitele požadovat smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla za každý započatý den prodlení, v případě nedodržení termínu ukončení díla dle článku IV. odst. 2. této smlouvy. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne doručení daňového dokladu. Zaplacením smluvní pokuty není

dotčen nárok na náhradu škody.

- 3) Právo objednatele na smluvní pokutu dle výše uvedených ujednání nebrání objednateli, aby uplatnil též právo na náhradu mu vzniklé škody.
- 4) Pokud dojde ke krácení dotace z důvodu, který zapříčinil zhotovitel, pak bude výše ušlé dotace požadována k proplacení po zhotoviteli jako náhrada škody.

X.

Předání a převzetí díla

- 1) Zhotovitel je povinen zaslat písemné oznámení objednavateli nejpozději 5 dnů přede dnem, kdy bude dílo připraveno k odevzdání. Na základě návrhu zhotovitele jsou pak smluvní strany povinny dohodnout termín předání a převzetí díla.
- 2) Zhotovitel je povinen připravit pro přijímací řízení veškeré protokoly, revize a atesty tak, aby bylo možno provést úspěšně řízení o užívání díla. Zadavatel je oprávněn požadovat v případě nepředání každého jednotlivého atestu smluvní pokutu ve výši 10 tis. Kč.
- 3) Zhotovitel je povinen zúčastnit se na žádost objednatele řízení, kterým se dílo povoluje k užívání.
- 4) Zápis o převzetí stavby pořizuje Zhotovitel, pokud se strany nedohodnou jinak. Kromě údajů obvyklých se v zápise uvede zejména soupis příloh. Jestliže objednavatel odmítne dílo převzít, je povinen uvést důvody. Po odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl stavbu převzít, se provede další přijímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě je možno k původnímu zápisu sepsat dodatek, ve kterém objednatel prohlašuje, že dílo přebírá.

XI.

Závěrečná ustanovení

- 1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle jejich svobodné a vážné vůle a nebyla sjednána v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek.
- 2) Veškeré dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny pořadovými čísly a podepsány osobami oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy.
- 3) Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to zejména ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění. Záležitosti přímo neupravené touto smlouvou se řídí výše uvedeným zákonem.
- 4) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech originálech, z nichž objednatel obdrží 3 vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.

- 5) Zhotovitel souhlasí s uveřejněním podmínek, za jakých byla smlouva uzavřena v rozsahu dle zákona č. 134/2016 Sb. a zákona č. 106/1999 Sb. Zhotovitel uděluje souhlas s tím, že tato smlouva bude elektronicky přístupná veřejnosti na profilu zadavatele.
- 6) Zhotovitel bere na vědomí, že zakázka je spolufinancována ze zdrojů Evropské unie, ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu životního prostředí.


Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění: k uzavření této smlouvy má objednatel souhlas Rady obce Hutisko-Solanec, udělený usnesením dne 6.5.2019, č.j. 120/19

Přílohy:

Položkový rozpočet

V Hutisku-Solanci dne 28.6.2019

V Rožnově pod Radhoštěm dne 17.6.2019


objednatel
Ing. Vladimír Petružela
starosta obce




bedynar s.r.o.
IČ: 02644177 | DIČ: CZ02644177 +420 774 807 482
BEDYNAR s.r.o., Bučiska 617, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm

zhotovitel
Mgr. Jaroslav Pešek
jednatel Bedynar s.r.o.

VÝKAZ VÝMĚR

Stavba: KRAJINÁŘSKÉ ÚPRAVY "U HRBITOVA" - HUTSKO-SOLANEC

Objednavatel: Obec Hutisko-Solanec

CELKOVÉ VÝDAJE

REKAPITULACE

	I etapa	II etapa	III etapa	IV etapa	KOMPLET
Způsobilé výdaje	1 096 998 Kč	101 580 Kč	83 580 Kč	83 580 Kč	1 365 738 Kč
Nezpůsobilé výdaje	140 485 Kč	6 000 Kč	6 000 Kč	6 000 Kč	158 485 Kč
Celkem za etapu	1 237 483 Kč	107 580 Kč	89 580 Kč	89 580 Kč	1 524 223 Kč

CELKEM OBJEKT

bez DPH

1 524 223 Kč

DPH

21%

320 087 Kč

CELKEM OBJEKT

s dph 21%

1 844 310 Kč

bedynar s.r.o.

IČ: 02644177 | DIČ: CZ02644177 +420 774 807 482
BEDYNAR s.r.o., Bučická 617, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm



Handwritten signature in blue ink.

Výkaz výměr - I etapa

Stavba : **KRAJINÁRSKÉ ÚPRAVY "U HRBITOVA" - HUTISKO-SOLANEC**

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE

p.č.	položka	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
I K Odstranění nevhodných dřevin						
1	základní sazba likvidací klesť	Odstranění nevhodných dřevin bez odstranění pařezu - do 1 m výšky do 10 cm průměru kmene na řezné ploše s	ha	0,016	100 000,00	1 600,00
2	jednorázová základní částka	Jednorázová základní částka za odstranění nevhodných dřevin při ploše do 1 ha	ks	1,00	5 000,00	5 000,00
3	příp.-ztíž. podmínky	Vysoká svažitost, ruční odstranění	%	80,00	1 000,00	800,00
I	celk.	Odstranění nevhodných dřevin				7 400,00
II K Rezy dřevin						
4	základní sazba	Zdravotní řez - plocha stromu do 50 m ²	ks	3,00	3 000,00	9 000,00
5	základní sazba	Bezpečnostní řez - plocha stromu do 50 m ²	ks	4,00	5 000,00	20 000,00
6	základní sazba	Výchovní řez - do 4 m výšky	ks	1,00	2 000,00	2 000,00
7	základní sazba	Výchovní řez - nad 4 m výšky	ks	2,00	2 000,00	4 000,00
8	základní sazba	Průklest keřovou skupinou	m ²	48,00	250,00	12 000,00
9	základní sazba	Ořez odumírajícího stromu na torzo - plocha stromu do 50 m ²	ks	1,00	5 000,00	5 000,00
<i>Pozn.: plocha stromu m² = průměr koruny x výška stromu</i>						
II	celk.	Rezy dřevin				52 000,00
III K Výsadba vzrostlých stromů s balem na svah						
10	P	Vytýčení vysazovaných dřevin	hod.	4,00	200,00	800,00
11	M	Vyznačovací kolíky	ks	68,00	20,00	1 360,00
12	P	Hlubební jámy o velikosti do 0,4 m ³	ks	68,00	100,00	6 800,00
13	P	Výsadba dřevin s balem při průměru balu do 400mm s výměnou půdy 1:3	ks	68,00	100,00	6 800,00
14	M	Zahradnický substrát, kompostovaná zemina	m ³	4,00	1 000,00	4 000,00
15	P	Hnojení půdy s rozproštěním nebo rozdělením hnojiva umělým hnojivem s rozdělením k jednotlivým rostlinám (50g=5ks k rostlině)	kg	3,40	200,00	680,00
16	M	Hnojivo (tabletové) s postupným uvolňováním	kg	3,40	300,00	1 020,00
17	K	Ukotvení dřevin dvěma kůly+příčka, průměr 7 cm, délka kůlů do 2,5 m, popruh (40cm)	ks	68,00	200,00	13 600,00
18	K	Ochtana proti okusu - uzlíkové lesnické pleťivo (výška 1600 x délka 1500)	ks	68,00	200,00	13 600,00
19	P	Zhotovení závlahové mísy u solitérních dřevin (0,5 - 1 m)	ks	68,00	40,00	2 720,00
20	K	Dovoz vody pro závluku rostlin na vzdálenost do 1000m	m ³	2,00	1 200,00	2 400,00
21	P	Zalití rostlin vodou (30l/ks)	m ³	2,00	500,00	1 000,00

22	K	Mulčování vysazených rostlin s případným naložením odpadu na dopravní prostředek, odvozem do 20km a se složením, při tl. mulče přes 100 do 150mm	m ²	68,00	100,00	6 800,00
23	P	Ošetření vysazených dřevin soliterních, povýsadbový řez	ks	68,00	50,00	3 400,00
p.č.	velikost	název položky	MJ	množství	cena/ MJ	celkem (Kč)
24	10/12	Acer pseudoplatanus	ks	1	2 900,00	2 900,00
25	10/12	Alnus incana	ks	2	2 900,00	5 800,00
26	10/12	Carpinus betulus	ks	2	2 900,00	5 800,00
27	10/12	Fagus sylvatica	ks	2	2 900,00	5 800,00
28	10/12	Fraxinus excelsior	ks	2	2 900,00	5 800,00
29	6/8	Malus sylvestris	ks	17	2 900,00	49 300,00
30	6/8	Prunus avium	ks	14	2 900,00	40 600,00
31	10/12	Prunus padus	ks	3	2 900,00	8 700,00
32	6/8	Pyrus communis var. pyraeaster	ks	12	2 900,00	34 800,00
33	10/12	Quercus robur	ks	1	2 900,00	2 900,00
34	10/12	Sorbus aucuparia Moravský sladkoplodý	ks	10	2 900,00	29 000,00
35	10/12	Ulmus glabra	ks	2	2 900,00	5 800,00
Pozn.: Agregované položky - součástí všech položek je doprava a přesun materiálu na lokalitě, přesun hmot pro účely výsadby, likvidace zemin zbylé po výměně						
III	celk.	Výsadba vzrostlých stromů s balem na svah				262 180,00
IV Skupinová výsadba keřů						
36	P	Vytýčení a vyměření záhonů a ploch pro výsadbu	hod.	12,00	200,00	2 400,00
37	M	Vyznačovací kolíky délky 1 m	ks	1690,00	20,00	33 800,00
38	K	Založení záhonu pro výsadbu rostlin s urovnáním a s případným naložením odpadu na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením	m ²	1860,00	20,00	37 200,00
39	K	Hlubení jamky, bez výměny půdy s případným naložením přebytečných výkoptů na dopravní prostředek, s odvozem na vzdálenost do 20 km	ks	1690,00	10,00	16 900,00
40	P	Výsadba dřevin s balem do předem vyhloubené jamky	ks	1690,00	20,00	33 800,00
41	P	Hnojení půdy s rozprostřením nebo rozdělením hnojiva umělým hnojivem s rozdělením k jednotlivým rostlinám (20g=2ks k rostlině)	kg	37,20	500,00	18 600,00
42	M	Hnojivo (tabletové) s postupným uvolňováním	kg	37,20	300,00	11 160,00
43	K	Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000m	m ³	18,60	1 200,00	22 320,00
44	P	Zalití rostlin vodou - plochy záhonů přes 20m2 (10l/m2)	m ³	18,60	500,00	9 300,00
45	P	Položení neitkané mulčovací textilie na záhony pod mulč	m ²	1860,00	9,00	16 740,00
46	M	Mulčovací textilie (10% překryv)	m ²	2046,00	12,00	24 552,00
47	K	Mulčování vysazených rostlin s případným naložením odpadu na dopravní prostředek, odvozem do 20km a se složením, při tl. mulče přes 100 do 150mm	m ²	1860,00	30,00	55 800,00
48	K	Nářer keřů repenetem proti okusu (např. Aversol, Morsuvin...) včetně repelentu	ks	1690,00	4,00	6 760,00
49	P	Ošetření vysazených dřevin soliterních - řez	ks	1 690,00	8,00	13 520,00
p.č.	velikost	název položky	MJ	množství	cena/ MJ	celkem (Kč)
50	40/60	Cornus sanguinea	ks	160	75,00	12 000,00
51	40/60	Corylus avellana	ks	90	75,00	6 750,00
52	40/60	Crataegus monogyna	ks	90	75,00	6 750,00
53	40/60	Euonymus europaeus	ks	195	75,00	14 625,00

54	40/60	Frangula alnus	ks	120	75,00	9 000,00
55	40/60	Ligustrum vulgare	ks	50	75,00	3 750,00
56	40/60	Lonicera xylosteum	ks	50	75,00	3 750,00
57	40/60	Prunus spinosa	ks	105	75,00	7 875,00
58	40/60	Rosa carina	ks	90	75,00	6 750,00
59	40/60	Rubus idaeus	ks	50	75,00	3 750,00
60	40/60	Salix caprea	ks	85	75,00	6 375,00
61	40/60	Salix purpurea	ks	120	75,00	9 000,00
62	40/60	Salix aurita	ks	75	75,00	5 625,00
63	40/60	Sambucus nigra	ks	110	75,00	8 250,00
64	40/60	Sambucus racemosa	ks	135	75,00	10 125,00
65	40/60	Viburnum opulus	ks	165	75,00	12 375,00

Pozn.: Agregované položky - součástí všech položek je doprava a přesun materiálu na lokalitě, přesun hmot pro účely výsadby

IV celk.		Skupinová výsadba keří				429 602,00
-----------------	--	------------------------	--	--	--	-------------------

V K	Založení travníků					
66	P	Plošná úprava terénu s urovnáním povrchu, bez doplnění ornice, při nerovnostech terénu +50 do +-100mm	m ²	4942,00	30,00	148 260,00
67	P	Obdělání půdy hrabáním	m ²	4942,00	10,00	49 420,00
68	P	Obdělání půdy válením - křížem	m ²	4942,00	2,00	9 884,00
69	P	Založení travníku lučního výsevem (10g/m ²) - plocha přes 1000m ² , včetně pokosení a odvozu odpadu	m ²	4942,00	2,00	9 884,00
70	M	Luční travní směs (trávo-bylinná směs dle PD)	kg	49,42	400,00	19 768,00

Pozn.: Agregované položky - součástí všech položek je doprava a přesun materiálu na lokalitě

V celk.		Založení travníků				237 216,00
----------------	--	-------------------	--	--	--	-------------------

VI K	Opatření na podporu biotopu					
71	základní sazba	Zídka pro plazy, plátky a hmyz - 4m délka, 1m šířka, 1m výška, zapuštění do terénu - 25cm, včetně kamení	ks	3,00	30 000,00	90 000,00
72	základní sazba	Úkryty pro drobné živočichy z větví ořezů stromů (délka větví cca 2 m)	ks	5,00	3 000,00	15 000,00
73	základní sazba	Budka pro drobné plátky	ks	6,00	600,00	3 600,00

Pozn.: Agregované položky - součástí všech položek je doprava a přesun materiálu na lokalitě

VI celk.		Opatření na podporu biotopu				108 600,00
-----------------	--	-----------------------------	--	--	--	-------------------

Celkem - způsobilé výdaje I. etapy **1 096 998,00 Kč**

NEZPŮSOBILÉ VÝDAJE

P.č. pol.	K	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
VII K	Modelace ploch pro výsadbu a zásak					
74	K	Odstranění naletového porostu včetně likvidace vzniklé hmoty-nad 500 m2	m2	5 442,00	2,00	10 884,00
75	P	Obdělání půdy rotavátorem (frézou)	m2	5 442,00	3,00	16 326,00
76	P	Skrývka ornice (průměrně 10 cm) včetně vytvoření hromad (deponie na pozemku)	m3	544,00	50,00	27 200,00
77	P	Zhotovení teras na ploše X dle plánu	m2	1 265,00	15,00	18 975,00
78	P	Zhotovení zemních hrází na ploše Y dle plánu	m2	690,00	30,00	20 700,00

79	P	Navezení a rozrovňání ornice na modelované plochy X a Y dle plánu	m3	544,00	50,00	27 200,00
80	P	Vyplnění "průlehů" v ploše Y slámou	pm	24,00	200,00	4 800,00
81	M	Sláma do průlehů	pm	24,00	600,00	14 400,00
Pozn.: Agregované položky - součástí všech položek je doprava a přesun materiálu na lokalitě pm - prostorový metr = volně ložený m3 materiálu						
VII celk.		Modelace ploch pro výsadbu a zásak				140 485,00
Celkem - nezpůsobilé výdaje I. etapa						140 485,00 Kč

Pozn.: K - kompletní dodávka

M - materiál

P - práce

D - doprava

Výkaz výměr - II etapa

Stavba : **KRAJINÁRSKÉ ÚPRAVY "U HRBITOVA" - HUTISKO-SOLANEC**

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE

p.č.	položka	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
I K Opatření pro obohacení trávo-bylinného porostu						
1	K	Pasta ovčí oplátková - +jednorázová základní částka za pastvu do 5ha +3000,- +příplatek za vysokou svažitost 15% +oblast Ořeovytika 20%	ha	0,60	20 000,00	12 000,00
2	K	Ruční sečení trávo-bylinného porostu bubnovou sekačkou - plochy mimo oplátkovou pastvu - 2x / rok (2 x 0,45ha) - shrabání posečené hmoty ručně, odnos a zpracování hmoty - +jednorázová základní částka za plochu do 5ha +3000,- +příp. za vysokou svažitost 20%	ha	0,90	30 000,00	27 000,00
3	K	Ruční sečení trávo-bylinného porostu bubnovou sekačkou - (0,6ha + 0,45ha) - shrabání posečené hmoty ručně, odnos a zpracování hmoty - +jednorázová základní částka za plochu do 5ha +3000,- +příp. za vysokou svažitost 20%	ha	1,05	30 000,00	31 500,00
I	celk.	Opatření pro obohacení trávo-bylinného porostu				70 500,00
II K Rozvojová péče o výsadbu se záhlívkou - 1. rok						
4	K	Rozvojová péče o výsadbu - dřeviny - záhlívka + dovoz a dodávka vody (30l/ strom, 5l/ keř) -- 6x / rok	m3	73,80	100,00	7 380,00
5	K	Rozvojová péče o výsadbu - stromy -kontrola kotvení a ochrany kmene stromů -oprava, odplevelení a nakypření výsadbové mísy -- 3x / rok	ks	68,00	50,00	3 400,00
6	K	Rozvojová péče o výsadbu - stromy - výchovný řez, ochrana proti škůdcům (ekologický přípravek) -- 1x / rok	ks	68,00	50,00	3 400,00
7	K	Rozvojová péče o výsadbu - keře -odplevelení keřových skupin a doplnění vrstvy mulče včetně materiálu -- 1x / rok	ks	1 690,00	10,00	16 900,00
II	celk.	Rozvojová péče o výsadbu se záhlívkou - 1. rok				31 080,00
Celkem - způsobilé výdaje II. etapa						101 580,00 Kč

NEZPŮSOBILÉ VÝDAJE

P.č. pol.	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)	
III K Rozvojová péče o výsadbu - 1. rok						
8	K	Vyčištění průlehu, výměna slehlého mulče za nový	pm	24,00	250,00	
III	celk.	Rozvojová péče o výsadbu - 1. rok			6 000,00	
Celkem - nezpůsobilé výdaje II. etapa						6 000,00 Kč

Pozn.: K - kompletní dodávka M - materiál
P - práce D - doprava

Výkaz výměr - III etapa

Stavba : **KRAJINÁRSKÉ ÚPRAVY "U HRBITOVA" - HUTISKO-SOLANEC**

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE

p.č.	položka	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
I Opatření pro obohacení trávo-bylinného porostu						
1	K	Pasta ovčí oplůtková - +jednorázová základní částka za pastvu do 5ha - 3000,- +příplatek za vysokou svažitost 15% +oblast Oreofýtika 20%	ha	1,05	20 000,00	21 000,00
2	K	Ruční sečení trávo-bylinného porostu bubnovou sekačkou, shrabání posečené hmoty ručně, odnos a zpracování hmoty - +jednorázová základní částka za plochu do 5ha +3000,- +příp. za vysokou svažitost 20%	ha	1,05	30 000,00	31 500,00
I	celk.	Opáření pro obohacení trávo-bylinného porostu				52 500,00
II Rozvojová péče o výsadbu se zálivkou - 2. rok						
3	K	Rozvojová péče o výsadbu - dřeviny - zálivka + dovoz a dodávka vody (30l/ strom, 5l/ keř) -- 6x / rok	m3	73,80	100,00	7 380,00
4	K	Rozvojová péče o výsadbu - stromy -kontrola kotvení a ochrany kmene stromů -oprava, odplevelení a nakypření výsadbové mísy -- 3x / rok	ks	68,00	50,00	3 400,00
5	K	Rozvojová péče o výsadbu - stromy - výchovný řez, ochrana proti škůdcům (ekologický přípravek) -- 1x / rok	ks	68,00	50,00	3 400,00
6	K	Rozvojová péče o výsadbu - keře -odplevelení keřových skupin a doplnění vrstvy mulče včetně materiálu -- 1x / rok	ks	1 690,00	10,00	16 900,00
II	celk.	Rozvojová péče o výsadbu se zálivkou - 2. rok				31 080,00
Celkem - způsobilé výdaje III. etapa						83 580,00 Kč

NEZPŮSOBILÉ VÝDAJE

P.č. / pol.	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)	
III Rozvojová péče o výsadbu - 2. rok						
7	K	Vyčištění průlehu, výměna slehlého mulče za nový	pm	24,00	250,00	
III	celk.	Rozvojová péče o výsadbu - 2. rok			6 000,00	
Celkem - nezpůsobilé výdaje III. etapa						6 000,00 Kč

Pozn.: K - kompletní dodávka

M - materiál

P - práce

D - doprava

Výkaz výměr - IV etapa

Stavba : **KRAJINARSKÉ ÚPRAVY "U HRBITOVA" - HUTISKO-SOLANEC**

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE

p.č.	položka	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
I K Opatření pro obohacení trávo-bylinného porostu						
1	K	Pasta ovčí oplůtková - +jednorázová základní částka za pastvu do 5ha - 3000,- + příplatek za vysokou svažitost 15% +oblast Oreofýtika 20%	ha	1,05	20 000,00	21 000,00
2	K	Ruční sečení trávo-bylinného porostu bubnovou sekačkou, shrabání posečené hmoty ručně, odnos a zpracování hmoty - +jednorázová základní částka za plochu do 5ha +3000,- +příp. za vysokou svažitost 20%	ha	1,05	30 000,00	31 500,00
I	celk.	Opatření pro obohacení trávo-bylinného porostu				52 500,00
II K Rozvojová péče o výsadbu se zálivkou - 3. rok						
3	K	Rozvojová péče o výsadbu - dřeviny - zálivka + dovoz a dodávka vody (30l/ strom, 5l/ kef) -- 6x / rok	m3	73,80	100,00	7 380,00
4	K	Rozvojová péče o výsadbu - stromy -kontrola kotvení a ochrany kmene stromů -oprava, odplevelení a nakypření výsadbové mísy -- 3x / rok	ks	68,00	50,00	3 400,00
5	K	Rozvojová péče o výsadbu - stromy - výchovný řez, ochrana proti škůdcům (ekologický přípravek) -- 1x / rok	ks	68,00	50,00	3 400,00
6	K	Rozvojová péče o výsadbu - keře -odplevelení keřových skupin, odsítranění textílie a doplnění vrstvy mulče včetně materiálu, -- 1x / rok	ks	1 690,00	10,00	16 900,00
II	celk.	Rozvojová péče o výsadbu se zálivkou - 3. rok				31 080,00
Celkem - způsobilé výdaje IV. etapa						83 580,00 Kč

NEZPŮSOBILÉ VÝDAJE

P.č. pol.	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)	
III K Rozvojová péče o výsadbu - 3. rok						
7	K	Vyčištění průlehu, výměna silehlého mulče za nový	pm	24,00	250,00	
III	celk.	Rozvojová péče o výsadbu - 3. rok			6 000,00	
Celkem - nezpůsobilé výdaje IV. etapa						6 000,00 Kč

Pozn.: K - kompletní dodávka
M - materiál
P - práce
D - doprava

